
  

 1 

 

kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-180490-2/KM-2020 

Praha 19. listopadu 2020 
Počet listů: 1 

 
sdělení k žádosti ze dne 18. 11. 2020 
 

Ministerstvo vnitra obdrželo Vaší dle zákona č. 106/1999 Sb., v níž požadujete 
informace o průběhu prověřování trestní věci související s Vaším oznámením 
ohledně zfalšování Vašeho podpisu na poučení pro oběti trestných činů.  
 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že žádost o náhradu škody dle zákona 
č. 82/1998 Sb., odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, včetně náhrady nemajetkové 
újmy v rozsahu tohoto zákona, k níž mělo dojít ze strany Policie ČR, lze uplatnit 
u Ministerstva vnitra, konkrétně Odboru právního náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 
Praha 4. 

Ke zbytku žádosti Vám sdělujeme, že Ministerstvo vnitra požadovanými 
informacemi nedisponuje a ani není dle zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, orgánem 
činným v trestním řízení. Žádost se tak v uvedené části nevztahuje k jeho 
působnosti, a proto Vaši žádost ve smyslu § 14 odst. 5 písm. c) zákona  
č. 106/1999 Sb. odkládáme. Máte-li dotaz týkající se průběhu konkrétního trestního 
řízení je třeba se obrátit na orgán činný v trestním řízení, který dané řízení vede 
a kterým může být ve Vašem případě buď Policie ČR, nebo Generální inspekce 
bezpečnostních sborů, které jsou samostatnými povinnými subjekty.  
 
 
 
 

JUDr. Jaroslav Saveljev 
vedoucí oddělení podání osob 

v z. Mgr. Otakar Ludvík 
Vyřizuje: Mgr. Otakar Ludvík 
tel. č.: 974 832 914 
e-mail: posta@mvcr.cz 

*MVCRX05C6RNA* 
MVCRX05C6RNA 
prvotní identifikátor 

 


